МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 64»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО - БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

360024, КБР, г. Нальчик, ул. Неделина, 8а. тел.(8662) 976500 ОГРН -1210700004239, ИНН/КПП-0726025598/072601001

П Р И К А З

29 августа 2022 года

«О наставничестве и утверждении программы наставничества»

В соответствии с реализацией Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022г.
№ 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника» и со статей
57 Трудового кодекса РФ, положением о наставничестве МКДОУ «Детский сад № 64»,
утвержденным заведующей 27.08.2022 г., с целью оказания методической помощи,
содействия адаптации и профессионального становления молодых специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программу наставничества МКДОУ «Детский сад № 64» для работы с
молодыми педагогами на 2022-2023 учебный год.

2. Сформировать Совет наставников в следующем составе:
Кучеренко Л.В. -  старший воспитатель;
Багова А.А. -  воспитатель высшей категории, председатель ПГ10;
Махова М.Т. -  воспитатель 1 квалификационной категории;
Тхамокова Л.Ю. -  воспитатель 1 квалификационной категории;
Хашхожева Р.Н. -  воспитатель 1 квалификационной категории.

3. Закрепить на 2022/23 учебный год:
- воспитателя средней группы «Птенчики» Махову М.Т. наставником воспитателя
1-й младшей группы «Знайки» Бекалдиевой А.С.;

4. Наставнику: Маховой М.Т.:
- разработать план индивидуального наставничества в срок до 15.09.2022 г.;
- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным
планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока,
установленного пунктом 1 настоящего приказ;
- представить отчет о результатах наставничества на майском педсовете.

5. Наставляемой: Бекалдиевой А.С.:
- изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
- выполнять задания и рекомендации наставника.

6. Настоящий приказ довести до сведения указанных наставника и наставляемого.
7. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на себя.

Заведующая З.Т. Мусукова

С приказом ознакомлены: